mis.  —  Inquietantur  ab  eisdem.  —  Ideoque 
a  novali um  solutione  liberi  declarantur. 

Honorins  episcopus  servus  servornm  Dei,  vane* 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis  et  episcopis 
ac  dilectis  Sliis  abbatibus,  prioribus,  decanis, 
a:chidiaconis,  officialibus,  etaliis  Ecclesiarum 

praelatis,  ad  quos  istae  litterae  pervenerint, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  abbates  Cislereien.  ordinis  tem- 

pore coDcilii  generalis,  ad  commonitio- 
nem  felicis  mem.  lnnocenlii  Papae  prae- 
decessoris  nostri  slaiuerinl,  ut  de  cae- 
lere  fralres  ipsiu >  ordinis,  ne  occasione 
privilegiorum  suorum  Ecclesiae  ulierius 
gravnrcntur,  de  alienis  lerris,  et  ab  eo 

tempore  acquirendis,  si  eas  propriis  ma- 
nibus aul  sumptilms  colcrenl  ,  decimas 

persolverent  Ecclesiis,  quibus  ratione  prae- 
diorum  antea  solvebanlur,  ti i si  cum  eis- 

dem Ecclesiis  aliler  ducerent  componen- 
dnm;  idem  praedeeessor  noster ,  quia 

sperahai,  al  Ecclesiarum  praelati  pro- 
niores  et  ellicaciores  existerent  ad  exlii- 

bendum  eis  de  suis  malefaclorilms  iu- 
sliliae  complenicntnm  buiusmodi,  ratnm 

liabens,  et  gralum,  boc  ipsum  ad  alios 

rcgulares,  qui  fendetti  similibus  privile- 
ex  tendi  voluit  et  mandavi!. 

Inquietante  ab 
enilem. 

§  1.  Sed  quod  didentes  referimus,  in 
contrarinm  res  est  versa,  quia  sieul  ex 
aliala  querela  abballini  ipsius  ordinis 

li eqncnter  audi\ iniiis,  nonnulli  Ecclesia» 

rum  praelati,  et  adi  clerici,  eorum  pri- 
vilegia temere  contemnent"  s ,  et  conleu- 
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dentes  maliliose  ipsorurn  perverlere  ìq- 
lelleclum,  eos  multipliciter  inquietane 

Nam  cum  sii  ipsis  indultum,  ut  de  no- 
valibus,  quae  propriis  manibus,  autsum- 

plibus  exeolunt,  sive  de  hortis,  v'rrgultis 
et  piscationibus  suis,  vel  de  suorum  ani- 
malium  nulrimentis,  nullus  ab  eis  deci- 
mas  exigere  vel  exlorquere  praesumat  ; 

quidam  perverso  inlelleclu  confido,  di- 
centes  quod  non  possunt  intelligi  ,  nisi 

de  bis,  quae  sunt  ante  dictum  conci- 
lium  acquisita,  ipsos  super  bis  mulliplici 
exaclione  fatigant. 

§2.  Nos  igilur  eorum  quieti  paterna  iaenmie  » n<>- 
solliciiudine  providere  volentes,  universi-  uonlTubarid* 

tali  vestrae  per  apostolica   scripta  man-  el»"iitur. 
damus,  quatenus  abbates  et  fra t res  eius- 
dém  ordinis,  a  praestatione  decimarum, 

tam  de  possessionibus  babilis  arile  con- 
cilium  memoralum,  et  de  novalibus,  sive 

ante,  sive  post  idem  concilium  acquisitis 

quae  propriis  manibus  ac  sumptibus  ex- 
eolunt, quam  de  boriis,  virgultis,  pisca- 

tionibus suis,  ac  de   suorum  animalium 

nulrimentis,  singuli  vestrum  omnino  ser- 
venlur  immunes. 

Datum  Laterani  quinto  idus  novembris, 

ponti ficalus  nostri  anno  nono. 
Dat.  die  9  novembris  anno  Domini  1224, 

ponlif.  anno  ix. 

LXXIV. 

Alia  consimilis  exemptionis  concessio. 

SUMMARICM 

Ordo  Cisterc.  a  solutione  decimarum  decla- 
ratur  imrnunis. 

Honorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  dilectis 
filli s  abbatibus,  et  fratribus  Cistercien.  ordi- 

nis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  aliquando  cogente  necessitale , 
\el  ulililale  propria  requirente,  tcrras 
veslras  ante  generale  concilium  acquisiias, 
concesserilis  aliis  cxcolcndas,  ne  prò  co 

qtmd  de  possessionibus  post  idem  con- 
cilium acquisitis,  decimas  sol vitis,  si  ad 
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manus  vestras  tal  iter  concessae  redierint, 

a  quoquam  vexari  possilis,  ut  nullus  a 
vobis  de  huiusmodi  terris,  quae  ad  vos 
taliler  redierint,  si  eas  manibus  propri is 
aut  sumptibus  colitis,  occasione  concilii 
memorati,  decimas  exigere  vel  extorquere 

praesumat,  auctoritate  praesentium  inlii- 
bemus. 

Nulli  ergo  eie.  Si  quis  antem  eie. 

Dafum  Lateran.  septimo  kalend.  de- 
cembris,  pontificatus  nostri  anno  nono. 

Dal.  die  25  novembris  122i,  pontif.  anno  ix. 
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Proamium. 

LXXV. 

Unam  praebendam  in  singulis  Franciae 

Ecclesiis  reservai  prò  necessilatibus  Ec- 
clesiae  Romauae  (1). 

SUMMARIUM 

ProcEmium.  —  Nonnullorum  raurmurationes 

propter  expensas  Curiae  Romanae  —  Re- 
fellunlur.  — Unam  praebendam  in  singulis 
Ecclesiis  reservat  prò  S.  R.  E.  necessita- 
tibus.  —  Omnia  vero  gratis  dalum  iri  spon- 

dei —  Superiora  rationibus  et  monitis 
urget.  —  Adliortalio  ad  Franciae  episcopos. 

Honorius  episcopos  servus  servorum  Dei ,  vene- 
rabilibos  fratribns  archiepiscopis,  episcopis, 

et  dilectis  flliis  universis  Ecclesiarum  praela* 

tis  per  regnimi  Franciae  constitutis,  saluterò 
et  apostolicam  benedictionem. 

Super  muros  Hierusalem  cnstodes  po- 
siti, quanto  eminentiorem  speculum  di- 

gnitalis  allendimus,  tanto  in  eminenliori 

debito  sollicilamur  officii,  ut  vigilanti  cu- 
stodia nobis  quoque  per  meritimi,  aliis  per 

exemplum,  quatenus  in  conspeclu  Altis- 
simi conscieniiae  puritas  conservetur,  et 

in  facie  propriae  famae  integritas  non 
laedatur.  Mullum  enim  cedil  ad  commo- 

dum,  ut  et  conscientiam  fama  non  de- 
lerat,  et  famam  conscienlia  contemni  non 

exponat,  sed  potius  mutuis  promoveanlur 
sìiffragiis,  et  mutuis  sibi  promotionibus 

sul'l'ragentur,  propter  quod   in  vestibus 
(l)  Ex  Martene,  Anecdot.,  tom.  ì,  col.  929. 

Bull.  Rom.  Voi.  III.  52 

Aron  mala  punica  cum  tintinnabulis  de- 
pendebant.  Porro  dum  attendimus,  quid 

onus  honoris  exposcat,  quid  sarcina  di- 

gnitalum  desideret,  multa  nos  cura  solli- 
citat,  multae  nos  sollicitudinis  urgemur 

instanlia,  qualiter  Deo  salisfaciamus,  et 

nomini,  elsi  non  ut  volumus  et  debe- 

mus,  sallem  prout  permittimur  et  vale- 
mus.  Sane  multos  multoliens,  et  au«Ji Vi- 

lnus, et  vidimus  murmurantes  propter 

expensas,  quas  venienles  ad  Sedem  Apo- 
stolicam faciebant.  Scimus  aulem  quid 

ex  talibus  inferebat  praesumptio  deira- 
ctorum,  quid  labia  dolosa  ,  quid  lingua 

magniloqua  praesumebant,  cum  nonnulli 
sermones  in  publico  monstrantes ,  et 
mittentes  periculosius  iacula  in  occulto, 
Romanam  niterentur  mordere  Ecclesiam, 

parali  non  solum  ea  ,  quae  vigor  iusti- 
tiae,  sed  etiam  quae  iudicium  aequitatis, 
necnon  benignitatis  gralia  consumabat 
suis  loquutionibus  depravare,  praeserlim 

apud  eos,  qui  aures  prurientes  habebant, 
et  graves  et  erectas  ad  malum.  Illos  quo- 

que in  talibus  frequenter  experli  sumus 
ostendere,  qui  missi  procurare  negotia, 

dum  ea  quae  illis  ad  necessarias  depu- 
labantur  expensas,  suis  voluplatibus  ap- 

plicabanl,  ad  miserabile  subsidium  men- 
dacii  recurrentes,  alienis  moribus  impin- 

gebant ,  quod  proprie  defrandaverant. 
Quia  vero  in  iis  contra  Sedem  Aposto- 

licam detraclis  obrepebat  occasio,  et  Ec- 
clesiis et  Ecclesiarum  praelatis,  necnon 

et  aliis  videbalur  imminuere  gravamen  ; 
cum  fralribus  noslris  dilieenler  curavi- 

mus  liabere  tractatum,  quo  studio,  qua 
cautela  ,  secundum  Denm  et  hominem 

inveniremus  in  talibus  salubrem  provi- 
sionis  effeclum,  et  tandem,  prout  Domino 

placuit,  communi  et  unanimi  delibera- 
tione  consilii  rem  non  novam,  nec  inex- 

cogitatam  a  praedecessoribus  nostris  su- 
mus aggressi,  volentes  quod  illi  salubri 

Consilio  providerent  eincaci  opere  con- 

sumare, videlicet,  ut  ad  opus  Sedis  Apo- 
stolicae  in  singulis  cathedralibus  Eccle- 

siis et  aliis  praebcndalibus  singulaeprae- 

Nonnullorum 
murmuraliones 

propter  expen- sas Curiie  Ro- manae 

Refelluntur. 

Unam  praeben- dam in  singulis 
Ecclesiis  reser- 
Tat  prò  S.  R.  E, 
necessitateti!. 
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bendae  reservenlur,  ei  interim  dònec  id  ' 
lìat,  compelentes  in  eis  recKlilus  assi- 
gnentur.  In  raonasteriis  vero,  et  caetcris 
domibus  reqularibus  ac  aliis  collp<>ialis 
Ecclesiis,  necnon  de  bonis  episcoporum 
secundiim  facultates  suas ,  consliiuantur 

certi  redditus  praebendas  aequanles,  quo- 
rum provenlus  in  commune  recepii,  lam 

in  nostras,  quam  fra  (rum  nostrorum  nc- 
cessitalcs,  cappellanorum,  necnon  cancel- 

larne osiiariorum,  aliorumque  Sedis  Apo- 
slolicae  officialium  convertantur,  ut  sic 

Omni»  vero  ci  providea nlu r  nosiris  in  vita  necessari is, mtia  datum  iri        1  ■■  •  •• 
trondet.  et  gratis  omnibus  omnia  pio  quibuscum- 

que  venientibus  oegotiis  minisirentur , 
nec  sii,  qui  per  se,  pel  per  alium,  expresse 
vel  tacile  aliquid  exigat,  vel  etiam  sponle 
oblata  recipiat,  praeter  villae  redditum 
consuetum.  Quoti  si  Gieziacus  taniae  cu- 
piditati  animam  audebit  exponere,  tantae 
poenae  duritiae  subiacebit,  quod  praeter 
publicae  confessionis  opprobrium,  culpam 

io  poena  cognoscel.  Quis  igilur  frater  gra- 
tiae,  quis  devotionis  lilius,  quis  sponsi  et 
sponsae  dilectus  ad  buiiismodi  frairum 
Ecclesiae  consilium  et  auxilium  non  as- 

Superiora  ra-  surgel?  An  non  licet ,  non  decet ,  non tinnibus  elmo-        0  ,.  •     />■•  , 
niiia  argot.  expedit ,  ui  sic  liliae  dextram  porngant 

ad  subsidia  malris,.  qnae  occupationibus 

mullis  pi  magnis  involvitur  pio  necessi- 
tatibus  filiorum?  Nonne  ad  id  quamplares 

Ecclesia  rum  praelali,  magnique  leslimonii 

veri  tempore  generalis  concilii  sua  da- 
b;:nl?  Nonne  ad  id  tolo  videbanlur  desi- 

derio aspirare?  'fune  lamen  Sedes  Apo- 
stolica distulil,  ne  viderctur  ad  hoc  con- 

eilium  evocasse.  Ne  igilur  lam  pii ,  tam 

sancii  propositi  consuninialio  relardelur, 

per  quod  crescere  potcrit  decor  Eccle- 
siae Dei,  ut  ni  I  aq  ii  e  sublrabi  occasio  de-